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106. doroczne walne zgromadzenie: Oliver Zipse przekazuje 

stanowisko prezesa zarządu BMW AG Milanowi Nedeljkovićowi 

+++ Zakończenie kadencji w zarządzie po łącznie 35 latach w 

firmie +++ Nicolas Peter: „Oliver Zipse wywarł decydujący wpływ 

na rozwój BMW Group” +++ Milan Nedeljković obejmie 

stanowisko prezesa zarządu z dniem 14 maja +++ Raymond 

Wittmann zastąpi go na stanowisku członka zarządu ds. produkcji 

+++ Oddzielne walne zgromadzenie akcjonariuszy zadecyduje o 

zamianie akcji uprzywilejowanych na akcje zwykłe +++ 

 
Monachium. Ciągłość i doświadczenie na czele BMW Group: Z końcem 

dzisiejszego dnia Oliver Zipse przekaże stanowisko prezesa zarządu BMW 

AG dr inż. Milanowi Nedeljkovićowi. Zipse kończy swoją kadencję w zarządzie 

zgodnie z planem po łącznie 35 latach pracy w firmie. 

 

Cała Rada Nadzorcza firmy wyraża szczere podziękowania dla Olivera Zipse 

za jego wyjątkowy wkład w działalność BMW Group. Podczas swojej kadencji 

dokonał on strategicznej reorganizacji firmy i z powodzeniem przeprowadził 

BMW Group przez globalne kryzysy, takie jak pandemia COVID-19. 

 

„Dzięki swojemu strategicznemu przywództwu i wieloletniemu 

zaangażowaniu Oliver Zipse wywarł decydujący wpływ na rozwój BMW 

Group. Jego nazwisko będzie ściśle kojarzone z NEUE KLASSE, kluczowym, 

zorientowanym na przyszłość projektem BMW” – mówi przewodniczący Rady 

Nadzorczej dr Nicolas Peter. „Oliver Zipse utrzymywał klarowne podejściu, 

nawet w obliczu oporu ze strony otoczenia, dzięki czemu utrzymał firmę na 

właściwym kursie strategicznym w tych burzliwych czasach”. 

„Przez ponad 35 lat BMW Group była moim zawodowym domem. Odchodzę 

z głęboką wdzięcznością: za zaufanie, jakim mnie obdarzono, za wyzwania 

zawodowe, które zaprowadziły mnie do różnych obszarów w firmie; a przede 

wszystkim za wyjątkowy zespół, który z pasją i pionierskim duchem kształtuje 

mobilność przyszłości. Kierowanie BMW Group jako prezes zarządu przez 

siedem lat było dla mnie ogromnym zaszczytem” – mówi Oliver Zipse, prezes 

zarządu BMW AG. 

 

Jego następca, Milan Nedeljković (57), jest członkiem zarządu BMW AG od 

2019 roku i odpowiada za produkcję. Rozpoczął karierę zawodową w firmie 

w 1993 roku jako stażysta i posiada bogate doświadczenie międzynarodowe. 

Nedeljković zajmował różne stanowiska kierownicze, m.in. w zakładach w 

Oksfordzie, Lipsku i Monachium, a także pełnił funkcję dyrektora ds. jakości 

korporacyjnej. Jego umowa jako prezesa zarządu obowiązuje do 2031 roku. 



 

 

  Informacja prasowa  

Data  13 maja 2026. 

Temat  106. doroczne walne zgromadzenie: Oliver Zipse przekazuje stanowisko prezesa 

zarządu BMW AG Milanowi Nedeljkovićowi 

strona  2 

 

 

 

 

BMW 
GROUP 

BMW Group Polska 
 

Adres: 
ul. Wołoska 22A 

02-675 Warszawa 
 

Telefon 
*48 (0)22 279 71 00 

 
Faks 

+48 (0)22 331 82 05 
 

www.bmw.pl 

Corporate Communications 

 

 

Dr Nicolas Peter: „Milan Nedeljković imponuje przedsiębiorczym sposobem 

myślenia i konsekwentnym podejściem zorientowanym na cel, a także jasnym 

skupieniem się na zadaniu i rygorystycznym realizowaniem złożonych 

zagadnień. Przywiązuje dużą wagę do odpowiedzialnego wykorzystania 

zasobów zarówno ekonomicznych, jak i ekologicznych”. 

 

Milan Nedeljković mówi: „Wraz z NEUE KLASSE wprowadzamy na drogi 

generację pojazdów, która wyznacza standardy zarówno pod względem 

technologii, jak i emocji. Dynamika rozwoju naszych produktów jest 

znakomita. W połączeniu z globalną obecnością daje nam to silny impuls. W 

dynamicznym otoczeniu wymagane jest konsekwentne i przedsiębiorcze 

działanie. Rentowność i szybkość mają kluczowe znaczenie. Cieszę się, że 

będę mógł poprowadzić tę niezwykłą firmę w przyszłość”. 

 

Dr Raymond Wittmann (47) zastąpi go na stanowisku członka zarządu ds. 

produkcji ze skutkiem od 14 maja. Jest związany z BMW Group od 2015 roku, 

a od 2024 roku odpowiada za strategię korporacyjną i rozwój. Wcześniej 

zajmował kilka stanowisk kierowniczych w różnych działach firmy. 

 

 „Raymond Wittmann łączy myślenie strategiczne z doskonałością operacyjną 

i solidnym zarządzaniem biznesowym” – mówi dr Nicolas Peter. „Dzięki 

swojemu szerokiemu doświadczeniu i międzynarodowej perspektywie 

posiada kluczowe cechy wymagane do kierowania działem produkcji”. 

 

W ramach dzisiejszego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Rada 

Nadzorcza zaproponuje ponowny wybór dr. Christiana Brucha, prezesa 

zarządu Siemens Energy AG, do Rady Nadzorczej na czteroletnią kadencję. 

Kadencja pana Heinricha Hiesingera, byłego prezesa zarządu ThyssenKrupp 

AG, dobiegnie końca wraz z zamknięciem dzisiejszego Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy. 

 

Po 106. Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy BMW AG odbędzie się dzisiaj 

oddzielne zgromadzenie akcjonariuszy akcji uprzywilejowanych. Ma ono na 

celu podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia zamiany wszystkich akcji 

uprzywilejowanych na akcje zwykłe. 
 

 

http://www.bmw.pl/
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W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Hubert Fronczak, BMW Group Polska 

telefon: +48 728 874 121, e-mail: hubert.fronczak@bmw.pl 

 

BMW Group 

Dzięki czterem markom – BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad – Grupa BMW jest 

wiodącym światowym producentem samochodów i motocykli klasy premium, a także świadczy 

usługi finansowe najwyższej jakości. Sieć produkcyjna Grupy BMW obejmuje ponad 30 

zakładów produkcyjnych na całym świecie, a firma posiada globalną sieć sprzedaży w ponad 

140 krajach. 

 

W 2025 roku BMW Group sprzedała na całym świecie 2,46 mln samochodów osobowych i 

ponad 202 500 motocykli. Zysk przed opodatkowaniem w roku finansowym 2025 wyniósł 

10,2 mld euro przy przychodach w wysokości 133,5 mld euro. Na dzień 31 grudnia 2025 roku 

BMW Group zatrudniała 154 540 pracowników. 

 

Sukces gospodarczy BMW Group zawsze opierał się na długoterminowym myśleniu i 

odpowiedzialnym działaniu. Zrównoważony rozwój jest kluczowym elementem strategii 

korporacyjnej BMW Group i obejmuje wszystkie produkty – od łańcucha dostaw, poprzez 

produkcję, aż po koniec ich okresu użytkowania. 

 
www.bmwgroup.com 

LinkedIn: http://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 

YouTube: https://www.youtube.com/bmwgroup 

Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup 

Facebook: https://www.facebook.com/bmwgroup 
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